Hinc planè deducitur, captum ab hostibus præscribere, & vsucapere quæ tempore captiuitatis posside-

bat per seruum, vel filium ex causa peculiari: quia illa possessio plus iuris, quam facti habet: ea verò quæ posseidebat per se, vel procuratorem, filium, aut seruum ex causa tamen non peculiari, minimè usucapit dum est in captiuitate. l. si is qui pro emptore. ff. de usucapio. quia priori causa possessio habens plurimum iuris sufficiens est iure postlimini⁹ ad usucaptionem. l. iusto. §. vltimo. ff. de usucapio. At in posteriori casu possessio habet plurimum facti, & in factis fictio postlimini⁹ parum, aut nihil operatur: quia solum ea recte stituit quæ iuris sunt. l. postlimini⁹. ff. de capti. non ea, quæ sunt facti. l. in bello. §. factæ. ff. de capti. leg. deniq; ff. ex quib. caus. maior. quæ admodum adnotauerūt gl. Bart. Ias. nu. 36. & si. Ioannes Crotto col. 5. 7. & 8. in d. l. si is qui pro emptore. quo in loco hæc est cōis omnium cōsensu resolutio: ut fatetur Iason & Crotto. idem tradidere glossa. Dinus num. 10. & alijs in diet. regu. sine possessione. Sic sanè sunt accipienda quæ tradis solēt de captiuis, an hi possint usucapere ex ea possessione, quam ante captiuitatem perse vel per alios obtinebant.

Possessio autem, quam diximus ignorantis adquiri quo ad alios iuris effectus, non quo ad usucaptionem, etiam quo ad usucaptionem prodest, & sufficiens est post scientiam illius, cui est per alium quæsita. l. i. & inibi eius interpretes. C. de adquirenda possessione.

Reg. poss. C; Ex

Ex. §. sequenti.

- 1 *Iure veteri ecclesia contra ecclesiam prescribebat triginta annorum spatio. Et ini bi intellectus capi. sicut. i. 6. quest. 3.*
- 2 *Interpretatio text. in cap. quicunque. 16. quest. 3.*
- 3 *Quadragesimaria prescriptio aduersus ecclesiam est necessaria.*
- 4 *Priuilegio an posse quis vti aduersus habentem simile priuilegium?*
- 5 *Vsucapio triennalis, & similes prescriptiones aduersus ecclesiam admittuntur.*
- 6 *Centenaria prescriptio necessaria est contra Romanam ecclesiam.*
- 7 *Quo tempore prescribatur res ad fiscum secularem pertinentes?*
- 8 *Libertas, seu immunitas à soluendis inductionibus, & collectis, quo tempore prescribatur.*
- 9 *Intellect. l. ultimæ. c. de sacrosanctis ecclesijs, an centenaria prescriptio sit necessaria contra principem secularem.*

§. Secundus.

A Eterū ad vsuacaponem, vel prescriptionem nō tantum sufficit possessio, sed oportet eā possessionē certo tempore legibus quidē, vel Canonibus definito, continuò habitā & retentā à prescribente fuisse: quod probatur in l. 3. ff. de vsuacipio. Et regulariter inter priuatas, vel ad vsuaciendā rem priuatorum sufficiens est decē inter presentes, viginti annorū inter absentes prescriptio: ac quādōc̄ necessaria est triginta annorum possessio iuxta distinctionē Imperatoris sub titulo. C. de prescript. longi tempō